Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов на 2016 год

Постановление акимата Таласского района Жамбылской области от 27 сентября 2016
года № 366. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 20
октября 2016 года № 3179
       Примечание РЦПИ.
       В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 23 января
2001 года, с подпунктом 7)  "О занятости населения" от 6 апреля 2016 года и с статьи 7
подпунктом 1)  "О социальной защите инвалидов в Республике Казахстан" от статьи 31
13 апреля 2005 года, акимат Таласского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для инвалидов на 2016 год согласно  приложению
к данному постановлению.
      2. Коммунальному государственному учреждению "Центр занятости населения
акимата Таласского района" обеспечить занятость инвалидов.
      3. Признать утратившим силу постановление акимата Таласского района от 23
августа 2011 года  "Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов" (№ 318
Зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за , опубликованный 1 октября 2011 года за №91 (9170) в газете "Талас№6-10-123
тынысы").
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима района Садубаева Кадырбека Рыскулбековича.
      5. Настоящее постановление вступает в силу с момента государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после его первого официального опубликования.
      Аким района Б. Рысмендиев

Приложение к постановлению

акимата Таласского района
№ 366 от 27 сентября 2016 года

Перечень организаций в которых устанавливается квота рабочих мест для
инвалидов на 2016 год

Наименование организации
Количество
рабочих
мест

Процент
квоты

Количество
квотированных
рабочих мест

Коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "

Многопрофильное предприятие "Игілік" акимата Таласского
района"

178 3% 5

Товарищество с ограниченной ответственностью "Таза қала -
Қаратау"

39 2% 1

Итого 217  6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан